
 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

   

 

SEGRETARIATO GENERALE 

DIPARTIMENTO PER IL PERSONALE 
 

NOMINA COMPONENTE AGGIUNTO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA 

PROCEDURA COMPARATIVA BANDITA AI SENSI DELL’ARTICOLO 28 COMMA 1 TER DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA DI 5 POSTI DI 

DIRIGENTE DI II FASCIA PRESENTI NELLA DOTAZIONE ORGANICA DIRIGENZIALE DELLA 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI. 

 

VISTO il decreto del Segretario Generale del 31 ottobre 2024, con il quale è stata bandita, ai sensi 

dell’articolo 28, comma 1 – ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una procedura comparativa 

per la copertura di 5 posti di dirigente di II fascia presenti nella dotazione organica dirigenziale della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, riservata ai dipendenti di ruolo delle amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che abbiano maturato almeno cinque 

anni di servizio nell’area o categoria apicale e abbiano ricoperto o ricoprano un incarico di livello dirigenziale 

di cui all’articolo 19, comma 6, del medesimo decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto del Segretario Generale del 20 novembre 2024 di nomina della Commissione di 

valutazione; 

VISTO il decreto del Segretario Generale del 10 giugno 2025 di sostituzione di un segretario della 

Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, dell’avviso la prova orale consiste in un colloquio 

diretto ad accertare nel candidato anche la conoscenza della lingua inglese; 

VISTO l’articolo 9, comma 11, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

ATTESA la necessità di integrare la Commissione di valutazione della predetta procedura con un membro 

aggiunto per l’accertamento della lingua inglese;  

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

La dott.ssa Sandra PANACCI è nominata membro aggiunto esperto in lingua inglese della Commissione di 

valutazione della procedura comparativa bandita ai sensi dell’art. 28, comma 1 ter, del Decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, per la copertura di 5 posti di dirigente di II fascia presenti nella dotazione organica 

dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei ministri, di cui al decreto del Segretario generale del 31 ottobre 

2024 citato in premessa. 

   

 

Roma, 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Carlo Deodato  

 


